
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

28-30 ноября 2023г. №09-11

О неподписанном Постановлении
Президиума ЦС № 09-05 от 18 апреля 2023 года

Заслушав и обсудив сообщение заместителя Председателя Профсоюза 
Г.А. Ивлева о неподписанном Постановлении Президиума ЦС № 09-05 от 18 
апреля 2023 года, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать Постановление Президиума ЦС №09-05 от 18 апреля 2023г., 
принятым обоснованно, в пределах компетенции Президиума ЦС 
определённой Уставом Профсоюза работников РАН и производить 
компенсацию затрат на проезд членов Центрального совета и 
Президиума ЦС на заседание Центрального совета и Президиума ЦС в 
соответствии с приложением №1 к постановлению Президиума ЦС №09- 
05 от 18 апреля 2023 г.

Срок представления документов для компенсации не более одного 
месяца.

2. Поручить Президиуму ЦС устанавливать условия компенсации расходов 
при проведении плановых мероприятий Профсоюза.

3. Финансирование работы членов комиссий и рабочих групп Центрального 
совета производится:

■ в части оплаты проезда до места проведения заседания и обратно, 
проживания во время командировки, за счет командирующей организации 
или Профсоюза в пределах Сметы поступлений и расходов Профсоюза 
(далее Смета) при наличии согласования с председателем Профсоюза;

■ в части оплаты расходов, связанных с организационно-техническим 
обеспечением проведения мероприятий Профсоюза, за счет Профсоюза в 
пределах Сметы;

■ покрытие расходов на работу рабочих групп Центрального совета 
производится в пределах сумм, определенных Сметой.



4. Срок представления документов для компенсации не более одного 
месяца (в отсутствии форс-мажорных ситуаций и уважительных причин). 
Компенсация производится в течение 7 рабочих дней после 
предоставления полного пакета документов.
При непредоставлении документов в указанный срок компенсация не 
производится.

Г.В. Чучева



Приложение 1 
к постановлению Президиума 

№09-05 от 18.04.2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об оплате проезда членов Центрального Совета Профсоюза 

работников РАН на заседания Центрального Совета Профсоюза 
работников РАН и членов Президиума Центрального

Совета Профсоюза работников РАН на заседания Президиума 
Центрального Совета Профсоюза работников РАН».

Организация, входящая в состав Профсоюза работников РАН, которая 
командирует на заседание Центрального Совета Профсоюза работников РАН 
(далее ЦС) члена ЦС может получить за каждую вторую поездку члена ЦС 
на заседание ЦС компенсацию за понесённые им затраты, связанные с его 
проездом к месту проведения ЦС и обратно.

Организация, входящая в состав Профсоюза работников РАН, которая 
командирует на заседание Президиума ЦС члена Президиума ЦС может 
получить за каждую вторую поездку члена Президиума ЦС на заседание 
Президиума ЦС компенсацию за понесённые им затраты, связанные с его 
проездом к месту проведения Президиума ЦС и обратно.

Компенсация может быть оказана при отсутствии задолженности по 
перечислению профсоюзных взносов со стороны членской организации в 
Профсоюз.

В иных случаях решение о компенсации членским организациям за 
командирование членов ЦС и членов Президиума ЦС на заседания 
соответственно ЦС и Президиума ЦС и понесённые ими затраты может быть 
принято на основании отдельного постановления Президиума ЦС.


